
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от « » июнд 2020 года № М7 

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Льговского района Курской области, утвержденный решением 
Представительного Собрания Льговского района Курской области № 103 от 
25.12.2019 года 

Рассмотрев протест Льговского межрайонного прокурора Курской области 
от 03.04.2020 года № 91-2020 на решение Представительного Собрания 
Льговского района Курской области от 25.12.2019 № 103 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Льговского района Курской 
области», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Льговский 
район» Курской области, Представительное Собрание Льговского района 
Курской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Льговского района 
Курской области, утвержденный решением Представительного собрания 
Льговского района Курской области № 103 от 25.12.2019 года, следующие 
изменения: 

1.1 Пункт 3.9 изложить в следующей редакции: 
«3.9. Продолжительность проведения публичных слушаний по проекту 
правил землепользования и застройки должна составлять не менее одного и 
не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта. В случае 
подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части 
внесений в градостроительный регламент, установленный для конкретной 
территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в 
правила землепользования и застройки проводятся в границах 
территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный 
регламент и в этих случаях срок проведения публичных слушаний не может 
быть более чем один месяц.» 

1.2 Пункт 4.19. изложить в следующей редакции: 



«4.19. Глава Льговского района Курской области с учетом протокола 
публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний 
принимает не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня 
опубликования решение об утверждении или отклонении такой 
документации и о направлении ее на доработку с учетом протокола и 
заключения». 
2. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования на официальном 
сайте МО «Льговский район» Курской области. 


